
Náš kraj,
náš domov

Zkušený a úspěšný tým, ale 

také nové tváře s nápady a na-

sazením najdete na kandidátce 

Starostů pro Liberecký kraj. 

Je mi ctí být v čele kandidátky 

Starostů v krajských volbách 

2024. Vážím si jejich dlouho-

dobé podpory a taky podpory 

řady z Vás, se kterými jsem měl 

možnost mluvit v létě na mno-

ha místech našeho krásného 

kraje. Společně jsme připraveni 

dál pracovat pro obyvatele 

Libereckého kraje, dokončit 

započaté projekty, nabídnout 

nové myšlenky a snažit se, aby 

se v kraji na severu dobře žilo.

Už nás nejspíš trochu znáte. 

Jsme zkušený tým starostek, 

starostů a dalších osobností 

z celého kraje. Je za námi vidět 

poctivě odvedená práce ve 

vesnicích a městech, o které 

se staráme. Celý náš kraj se 

společnými silami snažíme 

posouvat kupředu, neřídí nás 

ani kmotři, ani stranické cent-

rály nebo předsedové z Prahy. 

Nebojíme se pracovat a umíme 

najít řešení problémů. A taky se 

zeptat a poradit s těmi, kterých 

se týkají. Žádné rozhodování se 

nemá odehrávat bez Vás, jen 

po mailech a telefonu. 

Liberecký kraj už dobře zná-

me, stejně jako jeho problémy, 

ale také víme, že je důležitý 

i nový úhel pohledu. I proto 

jsem rád, že na naší kandi-

dátce najdete nové tváře se 

zkušenostmi z různých oborů. 

Přináší svěží vítr, ale potvrzují 

i fakt, že jim není lhostejné 

místo, kde žijí a chtějí se na 

jeho rozvoji podílet. To, že se 

přidali k našemu týmu, je pro 

mě osobně důležité. Nové 

podporovatelky a podporo-

vatelé jsou známkou toho, že 

nezůstáváme v minulosti, svoji 

práci děláme dobře a máme 

v ní pokračovat. 

A co zrovna teď děláme? 

V Liberci stavíme nový pavilon 

urgentní péče a investujeme 

do dalších nemocnic v kra-

ji. Navyšujeme počty lůžek 

i nabídku domácí sociální péče. 

Měníme školy na moderní 

instituce, které připraví děti 

a studenty na budoucnost, 

a zvyšujeme jejich kapacitu. 

Podporujeme ale také ze-

mědělce, inovace v malých 

a středních firmách, energetic-

kou nezávislost, životní pro-

středí a sportovní organizace. 

Staráme se o tradice, řemesla 

a kulturní instituce a dědictví. 

Investujeme do všech oblastí 

veřejných služeb, můžete to 

vidět všude kolem sebe. A pra-

cujeme na moderním a rych-

lém silničním propojení našeho 

kraje se sousedy, z Turnova 

do Semil a do Jičína, z České 

Lípy na Děčín a z Liberce do 

Frýdlantu, stejně tak jako na 

nové železniční trati z Liberce 

do Prahy, která zkrátí cestu 

na 68 minut a v příštím dese-

tiletí úplně změní pravidelné 

cestování do škol a práce.

Všichni musíme v životě 

nejvíc spoléhat sami na sebe 

a budeme mít především to, 

co si v našem kraji sami zaří-

díme a odpracujeme. Nikdo 

jiný také nemá odpovědnost 

za kraj, který jednou předáme 

našim dětem. Pouze my sami, 

kteří v něm žijeme. I pro-

to jsme odhodlaní i nadále 

budovat co nejlepší budouc-

nost pro místo, ve kterém 

žijí, a i v budoucnu budou žít 

naše rodiny. Žádný člověk sám 

nezmůže nic a bez spolupráce 

s dalšími lidmi. Žádné úspěchy 

a zlepšení by se nestaly bez 

úsilí stovek a tisíců lidí, kterým 

není lhostejné jejich město, 

vesnice nebo ulice, ve které žijí 

a kteří často bez nároku na od-

měnu a ve svém volném čase 

pomáhají druhým. Za to bych 

chtěl opravdu každému z Vás 

poděkovat.

Podpořte nás v našem úsilí. 

Jsme připraveni pracovat pro 

Vás a starat se o náš kraj. Jsem 

přesvědčen, že jsme Vám už v 

uplynulých dvanácti letech do-

kázali, že co slíbíme, dodržíme. 

Starostové pro Liberecký 

kraj jsou tou správnou volbou. 

Nabízíme zkušenost, nadšení 

i novou motivaci a plány. Běžte 

k volbám, nenechte za sebe 

rozhodovat jiné. 

Martin Půta
Hrádek nad Nisou
hejtman Libereckého kraje od roku 2012
předseda hnutí Starostové pro Liberecký kraj

Vynasnažím se i nadále hájit zájmy malých obcí i našeho kraje
Jsem již 12 let řadovým kraj-
ským zastupitelem. A jako, 
byť „jen“ řadový zastupitel 
Libereckého kraje, snažím 
se podporovat všechny ná-
pady a projekty, které usilují 
o lepší život obyvatel celého 
Libereckého kraje. A myslím si, 
že jich za těch 12 let pod ve-
dením Starostů pro Liberecký 
kraj bylo „neúrekom“ (jak by 
řekli bratři Slováci). A nepo-
chybuji o tom, že další budou 
následovat i v následujících 
4 letech. 

Jsem ovšem i členem  
Senátu Parlamentu ČR. A jako 
takový se snažím v Senátu 
zastupovat zájmy Libereckého 
kraje. A v minulosti se dařilo.  
Jak v rámci zákonodárné 

iniciativy Libereckého kraje ve 
věci navýšení rozpočtového ur-
čení daní, tzv. RUDu, pro obce, 
tak při senátních jednáních 
o dole Turów, tak u další záko-
nodárné inciativy Libereckého 
kraje ohledně státního příspěv-
ku na úhrady části koronaviro-
vých ztrát. 

Současně mě členství v kraj-
ském zastupitelstvu pomáhá 
při práci senátora, neboť vím 
tak dobře a přirozenou cestou, 
co se kde děje. Navíc dostávám 
i pravidelnou dávku informací 
z jednotlivých obcí od všech 
starostů, co jich v zastupitel-
stvu je. Současně však od nich 
dostávám i pravidelnou „čoč-
ku“ typu „Co to tam proboha 
nahoře děláte?“.

Usiluji o zvolení do krajského 
zastupitelstva i na léta následu-
jící. S tím, že jsem si plně vědom, 
že zřejmě bude mým osobním 
úkolem bránit na celostátní 
úrovni samu existenci malých 
obcí, na niž v poslední době při-
bývá útoků, samozřejmě pouze 
od těch, kteří vůbec nechápou 
jejich význam, který není zdale-
ka pouze symbolický, ale přináší 
do malých obcí aktivní život. 
A současně hájit na celostátní 
úrovni zájmy Libereckého kraje 
od rozpočtového určení daní 
až třeba po moderní vlako-
vé spojení Liberce s hlavním 
městem Prahou. Studie provedi-
telnosti je sice již schválená, ale 
znáte to, dokud nedojde k sa-
motné realizaci…

Ing. 
Michael 
Canov
Chrastava
senátor Parlamentu ČR 
starosta Chrastavy 
krajský zastupitel

Náš tým nabízí Libereckému kraji 
zkušenosti i nový pohled na něj
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Naši kandidáti, které znáte
Snažíme se pro svůj domov 

a pro svůj kraj dělat dobré věci
Ing. Jiří Formánek

Bílý Kostel nad Nisou
starosta Bílého Kostela nad Nisou

Už ve svých osmadvaceti letech mě lidé zvolili 

starostou Bílého Kostela nad Nisou a jsem jím 

dodnes. Psal se rok 2006 a myslím, že jsme 

společně s kolegy odvedli za ta léta velký kus 

práce ve prospěch naší krásné obce. 

Celou dobu osmnáctiletého působení ve 

vedení obce Bílý Kostel nad Nisou se snažím o to, aby naše vesnice byla 

místem, kde se dobře žije. Myslím, že se to daří. Většina obecního majet-

ku je zrekonstruována. Zvládli jsme i za krátký čas odstranit veškeré ško-

dy po povodni 2010. Nyní pokračujeme ve výstavbě rozvojových ploch, 

aby se naše obec mohla příjemně rozrůstat. Nemalé úsilí vkládáme do 

rozvoje cyklotras Odra Nisa a Sv. Zdislavy. Velikým úspěchem naší obce 

je titul Vesnice roku Libereckého kraje roku 2023.

V roce 2011 jsem se stal členem hnutí Starostové pro Liberecký kraj. 

Vnímám ho jako profesní uskupení schopných lidí, kteří se snaží dělat 

dobré věci pro svůj domov, pro svůj kraj. Řízení kraje pod vedením hejt-

mana Martina Půty je skvělé, a proto jsem plně přesvědčen, že by to tak 

mělo být i nadále. V našem krásném Libereckém kraji je stále co dělat 

a zlepšovat.

Jen týmová hra a spolupráce 

umožňuje posunovat 

plány kupředu
Jaroslav Demčák

Hejnice
starosta Hejnic, krajský zastupitel

Je těžké v této době nabízet svou práci pro 

ostatní v podobě kandidatury na některou 

z politických pozic. Společnost ovlivňu-

je všeobecná nálada, kde je politik často 

sprosté slovo. Ale i tak si stejně myslím, že 

záleží na každém z nás, protože jsme každý 

individualita.

A i proto si myslím, že v rámci naší místní politiky mohu i já v letošních 

podzimních volbách do krajských zastupitelstev zkusit požádat voliče 

z Libereckého kraje o důvěru. Výměnou za to jim nabídnu svůj čas a do-

savadní zkušenosti ve správě části našeho kraje, tady v podhůří Jizerek.

Zcela jistě nejsem odborník na všechny oblasti, a proto bych rád 

nabídnul své služby hlavně v oblasti dopravy a místního regionálního 

rozvoje. Chceme s kolegou a kolegyní zastupovat Frýdlantsko, krajinu 

za hradbou hor, která má své krásy, ale také úskalí a problémy, a proto 

si troufnu říci, že potřebuje své zástupce i v krajské samosprávě, aby 

pomohli řešit zdejší specifické problémy a potřeby. Ale samozřejmě to 

nemůže být jen o Frýdlantsku, protože přesah máme i do sousedství na 

Tanvaldsko a Liberecko a jen týmová hra a spolupráce umožňuje posu-

novat plány a potřeby dopředu.

V roce 2016 jsem úspěšně kandidoval za naše hnutí do Zastupitelstva 

Libereckého kraje. V krajském zastupitelstvu působím také jako místo-

předseda Výboru dopravy.

Má smysl podpořit hnutí, 

které má komunální 

politiku v genech 
Ing. Markéta Khauerová

Hodkovice nad Mohelkou
starostka Hodkovic nad Mohelkou, 
krajská zastupitelka

Komunální politika dává nám starostům 

příležitost realizovat rozvojové projekty, 

naplňovat vize v obcích a městech. V trochu 

jiném měřítku a oblastech naplňuje rozvojo-

vé projekty Liberecký kraj. 

Starostové pro Liberecký kraj dokazu-

jí, že jsou v čele s hejtmanem Martinem Půtou úspěšným lídrem. 

Kontinuita, znalost problematiky a chuť do další práce jsou hlavní 

momenty, proč má smysl opakovaně podpořit hnutí, které má komu-

nální politiku v genech. I proto jsem se rozhodla za hnutí Starostů 

znovu kandidovat a pokračovat ve společné práci.

V roce 2020 jsem úspěšně kandidovala za hnutí Starostové pro 

Liberecký kraj ve volbách do Zastupitelstva Libereckého kraje. V kraj-

ském zastupitelstvu působím ve Výboru hospodářského, regionálního 

rozvoje a rozvoje venkova. V komunální politice působím od roku 2008. 

Od roku 2014 jsem starostkou města Hodkovice nad Mohelkou, kde se 

svojí rodinou žiji. 

Podařilo se nám posunout 

řadu věcí kupředu
Ing. Květa Vinklátová

Liberec
náměstkyně hejtmana, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, podnikatelka

Posledních osm let jsem věnovala svůj čas, 

úsilí a nadšení kultuře, památkové péči a ces-

tovnímu ruchu našeho kraje. V radě kraje 

a zastupitelstvu jsem našla pro svou snahu 

pochopení. 

Díky tomu se podařilo významně posunout dopředu naše muzea, galerii 

a knihovnu v Liberci, České Lípě a Turnově. Od města Liberec jsme pře-

vzali zoologickou a botanickou zahradu a začali s jejich nutnou obnovou 

a modernizací. I díky dotacím na obnovu památek byla dokončena nebo 

běží řada rekonstrukcí památkově chráněných objektů napříč krajem. 

Našim skvělým sklářům pomáháme představovat jejich vynikající práci 

u nás i v zahraničí prostřednictvím projektu Křišťálové údolí. Posílili jsme 

podporu cestovního ruchu tak, aby k nám jezdili lidé za mimořádnými 

zážitky a dostávali skvělý servis.

V příštím volebním období chci otevřít nově zrekonstruované Lidové 

sady veřejnosti, jako moderní kulturní stánek, postavit projektově připra-

vené pavilony pro žirafy, levharty, mravenečníky a další ohrožené druhy 

v zoo, a začít s jejím rozšiřováním. Chci otevřít vyprojektovaný centrální 

depozitář pro naše mimořádné muzejní a galerijní sbírky nevyčíslitelné 

hodnoty. 

Svůj zájem soustředím i na pomoc kulturním akcím v kraji. I nadále 

se budu věnovat podpoře sklářství našeho kraje, unikátnímu umělec-

kému a řemeslnému fenoménu. Budu také pomáhat obnově památek, 

s úctou k práci našich předků. Nejsou to malé cíle. Se zkušenostmi, které 

jsem získala a s podporou kolegů, Starostů pro Liberecký kraj, je dokážu 

zvládnout. 



Nezapomínáme 

na potřeby venkova
Mgr. Jana Blažková

Kryštofovo Údolí
starostka Kryštofova Údolí

Život na venkově je odlišný od života 

ve městě. Každý způsob života má 

jinou dynamiku a svá specifika, 

která se vzájemně doplňují. Jako 

starostka malé obce Kryštofovo 

Údolí bych ráda, aby v zastupitelstvu 

Libereckého kraje byl více zastoupen hlas venkova. 

Líbí se mi, že Starostové pro Liberecký kraj vnímají odlišnost 

potřeb obyvatel malých obcí a měst, a to je důvod, proč se 

ucházím o mandát v krajském zastupitelstvu. 

Osobně se chci zaměřit na udržení a zkvalitnění dopravní 

obslužnosti, na podporu spolkového a kulturního života na 

venkově. Kulturní akce vytvářejí prostor pro setkávání a pomá-

hají vytvářet pocit vzájemnosti. 

Venkov nesmí být jen pohledným skanzenem, kam se může-

me o víkendech ukrýt před stresem města, ale je důležité, aby 

byl příjemným místem pro život, kde většinu služeb budeme 

mít na dosah ruky. 

Jako starostové známe Vaše potřeby, jsme zvyklí se starat.

Náš plán  
pro Liberecký kraj

	■ Stavíme nemocnici pro 21. století – nový pavi-
lon urgentní medicíny v Liberci jako základ pro 
udržení špičkové centrové nemocniční péče 
v našem kraji.

	■ Více než 1,1 miliardou korun ročně podpoříme 
moderní a dostupnou veřejnou dopravu do všech 
obcí a míst v kraji. Nové autobusy a lepší vlaky 
v rámci jedné jízdenky IDOLka na cesty od vás po 
celém kraji, do Prahy i sousedních krajů.

	■ Postavíme novou Střední školu zdravotnickou 
v Liberci, navýšíme kapacitu technického ly-
cea na „průmyslovce“ a Gymnázia F. X. Šaldy 
v Liberci. Dál budeme modernizovat vybavení 
dílen, laboratoří a učeben ve školách poskytují-
cích technické vzdělávání.

	■ Opravy a modernizace krajských silnic a mostů na 
prvním místě. Každoročně půjde nejméně mili-
arda korun z krajského rozpočtu na investice do 
údržby a lepších silnic v kraji. S městy a obcemi 
budeme spolupracovat na společných projektech 
nových chodníků a bezpečnosti.

	■ Podporujeme stavby silnic 1. třídy, novou trasu 
I/13 Liberec – Frýdlant, která odvede dopravu 
z center obcí a pomůže Frýdlantsku.

	■ Vytvoříme systém podpory ordinací pro praktické 
lékaře, lékaře pro děti a zubaře na venkově s cí-
lem přivést nové lékařky a lékaře do kraje.

	■ Navýšíme počty lůžek v domovech pro seniory 
a se zvláštním režimem, a to ve spolupráci s měs-
ty, obcemi, neziskovkami a soukromým sektorem.

	■ Podpoříme venkovské školky a školy a jejich 
dostupnost. Děti od 2 let až do páté třídy a jejich 
rodiče mají mít možnost vybrat si z nabídky vzdě-
lání co nejblíže místu bydliště.

	■ Podpoříme život na venkově a dostupnost veřej-
ných služeb, v Programu obnovy a rozvoje venko-
va každý rok podpoříme obecní projekty částkou 
30 milionů korun.

	■ Podporujeme péči o krajinu a životní prostředí, 
environmentální vzdělávání a udržitelnost.

	■ Udržíme otevřený kraj, který spolupracuje s měs-
ty a obcemi, neziskovým sektorem, odbory 
a zaměstnavateli a všemi, kterým záleží na lepším 
životě v kraji. Budeme pomáhat těm, kteří to po-
třebují, podporovat ty, kteří jsou prospěšní svému 
okolí a nepřekážet tam, kde si lidé umí poradit 
sami a levněji než stát.

	■ Podporujeme záchranu a obnovu památek v kraji, 
jejich vlastníky a provozovatele. Hlásíme se k od-
povědnosti za tradice a dědictví po našich před-
cích. Kulturní instituce v kraji a jejich podpora 
jsou součástí naší snahy uchovat tradice a kultur-
ní dědictví v regionu.

	■ Budeme dále rozvíjet projekt Křišťálové údolí 
s odkazem na bohatou historii sklářství v regionu 
a jeho velký potenciál pro rozvoj cestovního ruchu.

	■ Sport a pohyb jsou součástí naší kultury a zdravé-
ho životního stylu. Budeme pokračovat v podpoře 
sportovní gramotnosti ve školách a školkách, 
otevírat další sportoviště našich škol a krajských 
organizací veřejnosti.

Pojďme spolu pokračovat 

ve zlepšování našeho kraje 
Romana Šidlová

Bulovka
starostka Bulovky

Starejte se s námi o náš kraj a pomozte nám tvořit 

Frýdlantsko (a nejen to), na které můžeme být hrdí. 

Proč se ucházím o mandát v krajském zastupitelstvu? 

Chci podpořit úsilí Starostů pro Liberecký kraj o zlepšení 

našeho kraje, přispět k dokončení započatých projektů 

a dát život novým projektům. Chtěla bych zúročit své 

praktické zkušenosti starostky malé obce a pomoci svým kolegům v obcích řešit 

jejich bolístky, které jsou v našich obcích velmi podobné.

Víme, jak důležitá je efektivní doprava, zatlačme na vznik rychlejšího spojení 

do Liberce, ať vlakem nebo autem, pokračujme v modernizaci železnice, opra-

vách silnic a postavme konečně moderní silnici z Frýdlantu do Liberce. Přibližme 

Frýdlantsko k Česku a usnadněme našim obyvatelům rychlý a spolehlivý přístup 

do dalších částí republiky.

Zachování podpory sportovcům, hasičům a ostatním spolkům je důležité 

pro udržení místního života v obcích. Jsou to většinou oni, kdo vesnici oživí svými 

soutěžemi, utkáními a společenskými akcemi. 

Stejně důležitá je podpora obchodů, poštovních a dalších služeb ve vesnici. 

Jen tak se dá ve vesnici opravdu žít a nestává se jen místem k přespání. 

Úbytek dostupnosti základní zdravotní péče trápí nás všechny napříč krajem. 

Získejme podporu pro zatraktivnění vzniku nových nebo modernizaci stávajících 

ambulancí praktiků, dětských a zubních lékařů. Tato podpora přispěje k lepší do-

stupnosti zdravotní péče pro nás všechny.

Pojďme pokračovat v těchto projektech a udělejme z Frýdlantska a celého naše-

ho kraje místo, kde se nám dobře žije.

Starostky 

a starostové, 

kteří nás podporují:

Vladimír Stříbrný, starosta 
Heřmanic

Jiří Miler, starosta Českého Dubu

Jiří Rýdl, starosta Jablonného 
v Podještědí

Jana Šťastná, starostka Oldřichova 
v Hájích

Leona Vránová, starostka Šimonovic

Helena Fiebigerová, starostka 
Jeřmanic

Jan Vacek, starosta Rynoltic

Petr Holub, starosta Bedřichova

Daniel David, starosta Janova 
nad Nisou

Jitka Skalická, členka Rady 
Statutárního města Jablonec 
nad Nisou, starostka 
jabloneckého Sokola
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Povedlo se nám 
na Liberecku

	͚Zahájili jsme výstavbu Centra urgentní medicíny 
v Krajské nemocnici Liberec. Kraj na stavbu přispí-
vá částkou 2,1 mld. Kč. Cílem je špičková centrová 
nemocniční péče pro obyvatele kraje bez nutnosti 
dojíždění do Ústí, Hradce nebo Prahy.

	͚Na Liberecku jsme opravili 33 úseků silnic a mos-
tů za více než 583 mil. Kč. Mezi nimi např. Silnice 
III/2907 Fojtka, silnice II/277 a II/278 Český Dub, 
silnice III/27251 Chrastava, ul. Vítkovská, silnice 
III/29022 Maliník, silnice III/29020 Liberec, ulice 
Sokolská, nebo dokončení silnice z Liberce přes 
Výpřež do Podještědí.

	͚Staráme se o moderní a dostupné vzdělání na střed-
ních školách. Moderní vybavení pro výuku získali stu-
denti Střední školy strojní, stavební a dopravní v Liberci, 
investujeme do liberecké „průmyslovky“ a díky spojení 
s „textilkou“ nastavujeme obory pro potřeby mo-
derního průmyslu v kraji, investujeme do všech škol 
na Liberecku, měníme okna, zateplujeme, opravujeme 
hřiště a modernizujeme jejich vybavení.

	͚Zasadili jsme se o česko-polskou dohodu k těžbě 
uhlí v dolu Turów. Teď můžeme hlídat limity život-
ního prostředí, stavět nové zdroje vody a vodovody 
pro obyvatele nejbližších obcí a obcím pomáháme 
obnovit krajinu.

	͚Kultura a obnova památek jsou součástí péče o tradi-
ce a dědictví. Podpořili jsme obnovu a záchranu scho-
diště liberecké radnice, projektovou dokumentaci 
na obnovu horského hotelu a vysílače Ještěd, rekon-
strukci kostela v Jeřmanicích, zvoničku v Kryštofově 
Údolí, střechu nad klášterem a poliklinikou v Liberci, 
střechu na kostele ve Zdislavě, obnovu kostela 
sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí 
nebo záchranu výjimečné venkovské architektury 
v Trávníčku u Českého Dubu.

	͚Ve spolupráci s městy a obcemi budujeme chodníky 
a zvyšujeme bezpečnost dopravy - Oldřichov v Hájích 
- Mníšek, Liberec - Sokolská ulice, Český Dub, Nové 
město pod Smrkem, Hrádek nad Nisou, Jablonné 
v Podještědí.

	͚Zdravotnická záchranná služba získala modernizova-
nou výjezdovou základnu na letišti v Liberci, včetně 
heliportu pro noční létání, novou základnu v Hrádku 
n. N. (původní byla v nájmu a záplavovém území).

	͚Připravili jsme projekt nového pavilonu na Gymnáziu 
F. X. Šaldy a zajistili peníze na jeho stavbu, po změně 
územního plánu stavbu zahájíme. 

	͚Rekonstruovali jsme mosty přes D10 ve Svijanech, 
v Hodkovicích nad Mohelkou a probíhá stavba mostu 
ve Čtveříně.

	͚Podporujeme významné kulturní akce mnoha žán-
rů - Anifilm v Liberci, hudební festival Benátská, 
Dixieland v Křižanech, Lípu Musicu na mnoha místech 
v kraji, filmové festivaly Sportfilm a Nisa Film Festival. 
Přispíváme na činnost a investice Divadlu F. X. Šaldy 
a Naivnímu divadlu.

	͚Založili jsme novou tradici sklářského festivalu Crystal 
Valley Week v Liberci, podporujeme rozvoj cestovního 
ruchu a projektu Křišťálové údolí.

	͚Život na venkově a dostupnost veřejných služeb 
pro obyvatele obcí jsme z Programu obnovy ven-
kova na Liberecku a Podještědí podpořili částkou 
32,8 mil. Kč. 

	͚Navyšujeme kapacitu lůžkové i domácí sociální péče, 
navýšili jsme finanční podporu sociálním službám 
na 60 mil. Kč. Zajistili jsme dokončení rekonstruk-
ce objektu lůžkového Hospice Sv. Zdislavy v Liberci 
a pravidelně financujeme jeho provoz.

	͚Měníme zastaralé ústavy pro osoby s mentálním 
i zdravotním postižením na domovy rodinného typu, 
postavili jsme nový domov pro děti v Raspenavě a do-
spělé v Nové Vsi u Chrastavy. 

	͚Převzali jsme provoz moderního a energeticky 
pasivního Domova se zvláštním režimem v Hrádku 
nad Nisou s kapacitou nových 50 lůžek. Bude sloužit 
pro potřebné z celého Liberecka a je vzorem pro pří-
pravu podobných projektů v dalších letech.

	͚Každoročně podporujeme hasiče při obnově techni-
ky, nákupu nových aut nebo modernizaci hasičských 
zbrojnic. Na nové zbrojnice jsme přispěli částkou přes 
8 mil. Kč Šimonovicím, Bílému Kostelu a Janově Dolu. 
Cisternovou stříkačku si díky podpoře Libereckého 
kraje pořídili v Českém Dubu, Hejnicích, Stráži 
nad Nisou a Chrastavě.

	͚Vypravujeme více turistických autobusů a cyklobusů 
do oblastí Jizerských hor a do doby obnovení pro-
vozu lanovky jsme zavedli novou linku od tramvaje 
až pod Ještěd.

Povedlo se nám 
v Podještědí

	͚Celkem jsme v Libereckém kraji opravili silnice za více 
než 4 mld. Kč. V Podještědí to byly například silnice 
II/277 a II/278 Český Dub, dokončili jsme modernizaci 
silnice z Liberce přes Výpřež do Podještědí, z Křižan 
na Semering nebo v Petrašovicích.

	͚Ve spolupráci s městy a obcemi budujeme chodní-
ky a zvyšujeme bezpečnost dopravy – Český Dub, 
Jablonné v Podještědí, Osečná.

	͚Z Fondu ochrany vod jsme podpořili posílení zdro-
jů vody ve Světlé pod Ještědem, stavbu kanalizace 
v Osečné, rekonstrukci vodojemu v Janově Dole, 
výstavbu kanalizace v Hodkovicích nad Mohelkou 
a kanalizaci z Šimonovic do Dlouhého Mostu.

	͚Staráme se o provoz a investice do Domova pro seni-
ory v Českém Dubu, rozšiřujeme kapacitu v Domově 
a centru aktivit v Hodkovicích nad Mohelkou.

Povedlo se nám 
na Frýdlantsku

	͚Na Frýdlantsku částka za rekonstrukce silnic přesáh-
la 100 mil. Kč. Opraveny byly například silnice II/291 
Nové Město pod Smrkem, Silnice III/0356 Višňová, 
Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích-Mníšek, huma-
nizace průtahu včetně chodníků a most v Bulovce. 
Vyvineme úsilí na realizaci nového dopravního spoje-
ní silnice I/13 Frýdlant-Liberec.

	͚Na Frýdlantsku jsme podpořili z Programu obnovy 
venkova projekty obcí v celkové výši 11 mil. Kč.

	͚Zmodernizovali jsme odbavovací systém IDOL ve ve-
řejné dopravě. Vypravujeme více turistických autobu-
sů a cyklobusů i do oblastí Jizerských hor. Zachováme 
rozsah a kvalitu veřejné dopravy na Frýdlantsku, vyvi-
neme aktivity pro vybudování kvalitního železničního 
spojení do Liberce a Polska.

	͚Zachránili jsme zdravotní péči pro obyvatele 
Frýdlantska. Liberecký kraj odkoupil nemocnici 
ve Frýdlantu a začlenil ji do Krajské nemocnice 
Liberec. Postupně pracujeme na její modernizaci.

	͚Navyšujeme kapacitu lůžkové i domácí sociální péče 
a postupně měníme zastaralé ústavy pro osoby 
s mentálním i zdravotním hendikepem na skutečné 
domovy rodinného typu.

	͚Navýšili jsme přímou a nevratnou finanční podporu 
sociálním službám na 60 mil Kč.

	͚Pravidelně modernizujeme vozový park Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje.

	͚Pravidelně podporujeme dobrovolné a profesionální 
hasiče při obnově techniky, nákupu nových aut nebo 
modernizaci hasičských zbrojnic částkou 35 mil. Kč.

	͚Zajistili jsme celou řadu investic do školských budov 
a zařízení – opravy fasád, vnitřních prostor, zateplení 
objektů, rekonstrukce budov nebo zařízení včetně 
hřišť. Zachováme a budeme dále podporovat rozvoj 
středního vzdělávání v rámci Střední školy hospodář-
ské a lesnické Frýdlant a Gymnázia Frýdlant.

Náš plán pro Liberecko
	̼Ve spolupráci s městem Liberec zahájíme re-
konstrukci Jablonecké ulice včetně chodníků 
a všech sítí. Máme připravené rekonstrukce silnic 
z Českého Dubu do Petrašovic, v Kryštofově Údolí, 
mostu v Přepeřích, úseku v Záskalí v Hodkovicích 
nad Mohelkou, opěrných zdí v Chotyni, sanaci 
skalních masivů v Bílém Kostele, silnici do Dehtár 
včetně mostů a propustků, spojení ze Starého Dubu 
do Světlé pod Ještědem. 

	̼ Jsme připraveni odkoupit výjimečnou budovu hor-
ského hotelu a vysílače Ještěd, připravit projekt jeho 
rekonstrukce a zachránit dílo Karla Hubáčka pro bu-
doucí generace, s ambicí zápisu na Seznam světové-
ho dědictví UNESCO.

	̼Při přípravě nového vlakového spojení Liberec – Praha 
budeme ve spolupráci se Správou železnic maxi-
málně ohleduplní k obyvatelům dotčeného území 
– Hodkovic nad Mohelkou, Čtveřína, Svijan a Liberce. 
Vhodná protihluková a krajinná opatření budou sou-
částí projektu.

	̼Budeme pokračovat ve spolupráci s Technickou uni-
verzitou v Liberci a ve finanční podpoře konkrétních 
projektů, chceme lépe využít potenciál pedagogů, 
vědců a výzkumníků pro rozvoj kraje, inovace a nové 
technologie.

	̼Budeme pokračovat v obnově a rozšiřování ZOO 
a Botanické zahrady v Liberci včetně kulturní památky 
Lidové sady. Postaráme se o to, aby byly opět chlou-
bou Liberecka. 

	̼Dokončíme stavbu nových zdrojů vody v Machníně, 
přivaděče a vodovodů pro obyvatele Hrádecka 
a Chrastavska. Peníze z fondu Turów využijeme také 
na hlídání zájmů českých obyvatel, měření limitů 
životního prostředí a obnovu krajiny v okolí Turówa.

	̼Podpoříme rozšiřování sítě cyklostezek, dokončí-
me poslední úseky na Cyklostezce Nisa, podpoříme 
propojení na Jablonec a Rychnov a Sv. Zdislavu směr 
Jablonné a Cvikov.

	̼Cestovní ruch poskytuje pracovní příležitosti 
pro mnoho lidí v kraji. Podpoříme turistické regiony, 
které se starají o propagaci turistických zajímavos-
tí Libereckého kraje. Dále budeme rozvíjet projekt 
Křišťálové údolí.

	̼Na pozemku kraje v Českém Dubu postavíme depozi-
tář pro uložení a správu cenných sbírek pro všechny 
kulturní instituce v kraji. Peníze máme a stavba začne 
letos na podzim.

	̼Stavíme novou speciální školu v Zeyerově ulici 
v Liberci, připravujeme nové bydlení pro postižené 
v Hodkovicích nad Mohelkou, Vratislavicích, navýšíme 
kapacitu odlehčovacích služeb v Liberci.

	̼V dotačním fondu a dalších formách podpory ročně 
zajistíme nejméně 35 milionů korun pro obnovu tech-
niky a vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů, 
bez jejichž dobrovolné činnosti nemůže být systém 
požární ochrany obyvatel zajištěn.

Úspěchy a plány


